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         Bergen, desember 2024 
 

Nyhetsbrev fra Norsk kvalitetsregister for artrittsykdommer  
 
 

Kjære kolleger og engasjerte i NorArtritt 
 
Det går mot slutten av 2024 og vi ønsker å takke alle dere som utrettelig inkluderer og registrerer i 
NorArtritt. Takket være deres innsats er nå nesten 70% av norske pasienter med kroniske 
artrittsykdommer inkludert i registeret. Det betyr at vi har data på nærmere 40000 mennesker, 
noe som gir solid kunnskap om hvordan vi driver ved de ulike enhetene, og gode muligheter for å 
benytte data til forskning.   
 

Resultater 

Pasienter med inflammatorisk leddsykdom i Norge er godt behandlet. 70% av pasienter med 
revmatoid artritt starter med sykdomsmodifiserende behandling innen 2 uker etter diagnosen ble 
stilt, og 30% er i ACR/EULAR remisjon et år etter diagnosen. Dette er meget gode resultater som vi 
kan være stolte av. For spondyloartritt-pasientene er utviklingen også positiv, med fallende 
gjennomsnittlig ASDAS-CRP, ett år etter diagnosetidspunkt, fra 2014 til nå. Du kan lese mer om 
behandling og oppfølgning av pasientene i årsrapporten.   
 
Kvalitetsforbedring og datakvalitet 
I høst sendte vi ut sykehusvise resultater til alle avdelinger vedrørende rask oppstart av medikamentell 
behandling ved nydiagnostisert revmatoid artritt. Også siste årsrapport ble lagt ved og formålet er at 
man studerer egne resultat og vurderer behov for forbedringer. Den 2. desember arrangerte vi et 
informasjonsmøte om kvalitetsforbedring, og flere har meldt interesse for å jobbe videre med det som 
er viktig ved deres avdeling. Arbeidet med disse prosjektene vil fortsette utover våren med fem 
planlagte digitale samlinger. Det vil være mulig å søke registeret om midler til frikjøp knyttet til 
gjennomføring av et slikt prosjekt. Det er enda mulig å melde interesse – bare kontakt oss.  

På nyåret vil vi sende ut sykehusvise rapporter med data for en rekke variabler samt informasjon om 
komplettheten av registreringen. Den ser vi varierer betydelig og ved noen enheter kan det være lurt å 
jobbe med å bedre registreringen, f.eks. med fokus på at leddstatus skal registreres ved hver kontroll 
eller at registrering av medikamentell behandling forbedres.  

I 2024 har tre avdelinger, i Haugesund, Skien og Bergen, jobbet med datakvalitetsprosjekter. 
Resultatene er ulike, og grad av mangler for de forskjellige variablene varierer, men felles er at alle 
opplevde prosjektene som nyttige, særlig i form av øket fokus på registrering til NorArtritt.  

Forskning 
En viktig nyhet for de som ønsker å benytte data til forskning er at vi har ferdigstilt metadata for hele 

datasettet. Dette innebærer at en detaljert beskrivelse av alle NorArtritt sine variabler og 

svaralternativ snart vil være tilgjengelig på helsedata.no. Søknad om tilgang til data skal imidlertid 

fortsatt rettes til registerledelsen. Flere forskningsprosjekt benytter NorArtritt-data og disse er 

nærmere beskrevet på registerets hjemmeside.  

 

 
Om inklusjon og registrering 

mailto:postmottak@helse-bergen.no
http://www.norartritt.no/
https://www.kvalitetsregistre.no/4a651f/siteassets/dokumenter/arsrapporter/artrittregister/arsrapport-2023-norartritt_0.pdf
https://helsedata.no/no/datakilder/?f_source=31&page=1&sort=0
https://helse-bergen.no/avdelinger/revmatologisk-avdeling/norartritt/forskningsprosjekt-i-norartritt
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• Neste versjon av GoTreatIT vil gjøre det mulig å gå over fra samtykkebasert- til reservasjonsbasert 

inklusjon i registeret. Dette tror vi vil lette arbeidet med inklusjon av pasienter. Mer informasjon 

kommer så snart løsningen er klar  

• Pasienter med perifer spondyloartritt og voksne pasienter med JIA skal inkluderes i NorArtritt 

• Pasienter med uspesifisert polyartritt/oligoartritt/monoartritt skal ekskluderes, men husk å sjekke 

om de har fått en mer spesifikk diagnose. I så fall, endre til riktig diagnose og behold dem i 

NorArtritt 

• I registeret benyttes nå kun generiske legemiddelnavn og ikke salgsnavn  

• Husk å markere om en konsultasjon er video-/ telefonkonsultasjon 

• Huskeliste for variabler som skal registreres ved inklusjon og kontroll er nå lagt ut på vår 

hjemmeside (særlig nyttig ved avdelinger som bruker HP) 

 

 

Registerseminaret 
Registerseminaret, som vi arrangerte sammen med NorVas og Revnatus var også i år en suksess 
med god deltakelse fra hele landet. Kjekt å møte dere og å arbeide med ulike 
kvalitetsforbedringsprosjekter.  Vi ses igjen neste år, invitasjon kommer.  
 
 
 
 
Til sist vil vi takke for godt samarbeid og ønske dere en  

RIKTIG GOD JUL OG ET GODT NYTTÅR! 
 
 
 
Hilsen  
Bjørg Tilde  S. Fevang  Solveig Hauge   Tove Hatletveit 
Leder, NorArtritt  Nestleder, NorArtritt  Studiesykepleier, NorArtritt 
Overlege   Overlege   Spesialsykepleier 
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